МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

(Минобрнауки ЧР)

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН
ДЕШАРАН А, ШЛМАНАН А МИНИСТЕРСТВО

П Р И К А З
2Z. 4г. 201 У  г № / 7 ^ -^

г. Грозный

О проведении внеплановой документарной проверки
МБДОУ «Детский сад № 3 «Марьям» с. Автуры»

В соответствии с Федеральным законом от 4 мая 2011 года № 99-ФЗ «О
лицензировании отдельных видов деятельности», Федеральным законом
от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской
Федерации», Положением о лицензировании образовательной деятельности,
утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации
от 18 сентября 2020 года № 1490 «О лицензировании образовательной
деятельности», на основании заявления и представленных руководителем
муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
«Детский сад № 3 «Марьям» с. Автуры Шалинского муниципального
района» (далее -  МБДОУ «Детский сад № 3 «Марьям» с. Автуры»)
документов о переоформлении лицензии на осуществление образовательной
деятельности при намерении лицензиата оказывать образовательные услуги
по реализации новой образовательной , программы дополнительного
образования детей и взрослых, не указанной в лицензии,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести внеплановую документарную проверку (далее -  проверка)
в отношении МБДОУ «Детский сад № 3 «Марьям» с. Автуры».

Место нахождения лицензиата: 366308, Чеченская Республика,
Шалинский район, с. Автуры, ул. Горская, д. 4.

Адрес места осуществления образовательной деятельности: 366308,
Чеченская Республика, Шалинский район, с. Автуры, ул. Горская, д. 4.

2. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки,
главного специалиста-эксперта отдела лицензирования, государственной
аккредитации и подтверждения документов Муртазалиеву Луизу Мусаевну.

3. Установить, что задачами настоящей проверки являются
установление полноты и достоверности сведений, содержащихся
в представленных заявлении и документах, возможности выполнения
лицензионных требований и условий.

4. Правовые основания проведения проверки:
- проверка осуществляется в соответствии с Федеральным законом от

04 мая 2011 года № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов
деятельности», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЭ
«Об образовании в Российской Федерации», Положением о лицензировании
образовательной деятельности, утвержденным постановлением
Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 года № 1490
«О лицензировании образовательной деятельности».

5. Срок проведения проверки: 20 рабочих дней.
К проведению проверки приступить с 23 декабря 2021 года.
Проверку окончить не позднее 27 января 2022 года.

6. Перечень документов, представление которых юридическим лицом
необходимо для достижения целей и задач проведения проверки:

- документы, подтверждающие наличие у лицензиата в собственности
или на ином законном основании оснащенных зданий, строений,
сооружений, помещений и территорий, соответствующих установленным
лицензионным нормативам обеспечения образовательной деятельности
по заявленным для лицензирования образовательным программам;

- справка о наличии разработанных и утвержденных организацией,
осуществляющей образовательную деятельность, образовательных
программ;

- гарантийное письмо о привлечении педагогических работников;
- наличие электронных образовательных и информационных ресурсов.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа и соблюдением

образовательной организацией лицензионных требований оставляю за собой.

Минис Х-Б.Б. Дааев